
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 118561/2024 απόφα-

σης του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που 
αφορούν στην χρήση των επιμέρους εργαλείων 
και διαδικασιών του Ηλεκτρονικού Μητρώου Συ-
ντελεστών Παραγωγής Δημοσίων και Ιδιωτικών 
Έργων, Μελετών, Τεχνικών και λοιπών συναφών 
επιστημονικών υπηρεσιών (ΜΗ.Τ.Ε.)» (Β’ 2794).

2 Λήψη μέτρου περί απόσυρσης του ενισχυτή σή-
ματος κινητής τηλεφωνίας με ονομασία SKU: 
GSM5B από την ελληνική αγορά, σύμφωνα με την 
ενωσιακή διαδικασία προστασίας και διασφάλι-
σης του άρθρου 41 του π.δ. 98/2017.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
υπηρετούντων στις Διευθύνσεις της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας με έδρα τη Λαμία, στις Διευθύν-
σεις της Π. Ε. Φθιώτιδας, Δημοσιογράφων, Περι-
φερειακού Συντονιστή Πολιτικής Προστασίας, 
Επιστημονικών Συνεργατών, Ειδικών Συμβούλων, 
Ειδικών Συνεργατών και αποσπασμένων υπάλλη-
λων στο Γραφείο Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας, 
του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Φθιώτιδας και των Θε-
ματικών Αντιπεριφερειαρχών, για το έτος 2025.

4 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για μόνι-
μους υπαλλήλους, υπαλλήλους με σχέση εργα-
σίας αορίστου και ορισμένου χρόνου του Δήμου 
Αίγινας για το έτος 2025.

5 Έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης μονί-
μων υπαλλήλων, υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. 
της Κεντρικής Υπηρεσίας της 1ης Υ.ΠΕ Αττικής για 
το έτος 2025. 

6 Έγκριση αποζημίωσης για απογευματινή απασχό-
ληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για τους εργαζόμενους στις εγκαταστάσεις της 
Ι.Φ.Ε.Τ. στην Παλλήνη Αττικής για το A’ εξάμηνο 
του 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.242379 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 118561/2024 απόφα-
σης του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών με 
θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφο-
ρούν στην χρήση των επιμέρους εργαλείων και 
διαδικασιών του Ηλεκτρονικού Μητρώου Συντε-
λεστών Παραγωγής Δημοσίων και Ιδιωτικών Έρ-
γων, Μελετών, Τεχνικών και λοιπών συναφών επι-
στημονικών υπηρεσιών (ΜΗ.Τ.Ε.)» (Β’ 2794).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1 Του ν. 4472/2017 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Δη-

μοσίου και τροποποίηση διατάξεων του ν. 4387/2016, 
μέτρα εφαρμογής των δημοσιονομικών στόχων και με-
ταρρυθμίσεων, μέτρα κοινωνικής στήριξης και εργασια-
κές ρυθμίσεις, Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2018-2021 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 74) και 
ειδικότερα της παρ. 23 του άρθρου 118,

1.2 του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147),

1.3 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

1.4 του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137),

1.5 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 309

2437



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2438 Τεύχος B’ 309/03.02.2025

κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

1.6 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45),

1.7 του ν. 5106/2024 «θέματα Μητρώων συντελεστών 
παραγωγής δημοσίων και ιδιωτικών έργων, μελετών, τε-
χνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών 
Τροποποίηση άρθρου 144 ν. 4764/2020 και άρθρων 39 
και 65 π.δ. 71/2019» και του άρθρου 141 «Μεταβατικές 
διατάξεις ισχύος βεβαιώσεων εγγραφής και πτυχίων που 
αφορούν στο ΜΗ.Τ.Ε.»(Α’ 63) και ιδίως του άρθρου 140,

1.8 του Κανονισμού (ΕΕ) 910/2014 σχετικά με την ηλε-
κτρονική ταυτοποίηση και τις υπηρεσίες εμπιστοσύνης 
για τις ηλεκτρονικές συναλλαγές στην εσωτερική αγορά 
και την κατάργηση της οδηγίας 1999/93/ΕΚ,

1.9 του Γενικού Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απρι-
λίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων 
έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δε-
δομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/
ΕΚ (OJ L 119, 04.05.2016, p. 1),

1.10 του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

1.11 του π.δ. 25/2014 «Ηλεκτρονικό Αρχείο και Ψηφι-
οποίηση εγγράφων» (Α’ 44),

1.12 του π.δ. 28/2015 «Κωδικοποίηση των διατάξεων για 
την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και στοιχεία» (Α’ 34),

1.13 του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

1.14 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γε-
νικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

1.15 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και με-
τονομασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προ-
σωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), όπως 
τροποποιήθηκε με το π.δ. 82/2023 (Α’ 139),

1.16 του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

1.17 του π.δ. 71/2019 «Μητρώα συντελεστών παρα-
γωγής δημοσίων και ιδιωτικών έργων, μελετών, τεχνι-
κών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών 
(ΜΗ.Τ.Ε.)» (Α’ 112).

2. Τις διατάξεις των αποφάσεων ως ισχύουν:
2.1 Της υπό στοιχεία ΥΑΠ/Φ.40.4/1/989/10.04.2012 

«Κύρωση Πλαισίου Παροχής Υπηρεσιών Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης» (Β’ 1301),

2.2 της υπό στοιχεία ΥΑΠ/Φ.40.4/163/7.2.2013 «Ρυθ-
μίσεις για α) τη διαδικασία και τον τρόπο ηλεκτρονικής 
επιβεβαίωσης της λήψης και της ασφαλούς χρονοσήμαν-
σης, β) τις προδιαγραφές και τα πρότυπα του συστήμα-
τος για τη γνωστοποίηση εγγράφων σε φυσικά πρόσωπα 
ή ΝΠΙΔ με χρήση ΤΠΕ και γ) την ηλεκτρονική διακίνηση 
εγγράφων μεταξύ φορέων του δημοσίου τομέα και των 
φυσικών προσώπων ή ΝΠΙΔ» (Β’ 401).

3. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 118561/24 απόφασης του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών με θέμα «Ρυθμί-
σεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν στην χρήση των 
επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Συντελεστών Παραγωγής Δημοσίων και Ιδι-
ωτικών Έργων, Μελετών, Τεχνικών και λοιπών συναφών 
επιστημονικών υπηρεσιών (ΜΗ.Τ.Ε.)»(Β’ 2794).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο 
Τροποποίηση Διατάξεων

Η υπ’ αρ. 118561/24 απόφαση του Υπουργού Υπο-
δομών και Μεταφορών με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών 
ζητημάτων που αφορούν στην χρήση των επιμέρους 
εργαλείων και διαδικασιών του Ηλεκτρονικού Μητρώ-
ου Συντελεστών Παραγωγής Δημοσίων και Ιδιωτικών 
Έργων, Μελετών, Τεχνικών και λοιπών συναφών επιστη-
μονικών υπηρεσιών (ΜΗ.Τ.Ε.)» τροποποιείται ως εξής:

1. Προστίθενται εδάφια στο τέλος της περ. 2.5 της 
παρ. 2 του άρθρου 4 ως εξής:

«Δικαίωμα καταχώρησης στοιχείων έργων παρέχεται 
εναλλακτικά στους αναδόχους των συμβάσεων και η 
καταχώρηση ολοκληρώνεται μετά την έγκρισή τους από 
την αρμόδια αρχή του προηγούμενου εδαφίου. Ομοίως, 
δικαίωμα έγκρισης της καταχώρησης των ιδιωτικών τε-
χνικών έργων έχουν, εκτός του κυρίου του έργου, και οι 
επιβλέποντες μηχανικοί που αναγράφονται στην άδεια.».

2. α) Η περ. Γ’ της παρ. 1 του άρθρου 5 αντικαθίσταται 
ως εξής:

«Γ. Δημόσιοι και ιδιωτικοί Φορείς: α. Δύνανται να 
προβαίνουν σε καταχώρηση νέου έργου και απόδοση 
εμπειρίας σε φυσικά και νομικά πρόσωπα που ενεπλά-
κησαν στο έργο αυτό ή να εγκρίνουν τα στοιχεία έργων 
που έχουν καταχωρήσει οι ανάδοχοι των συμβάσεων. 
β. Επεξεργάζονται καταχωρημένα έργα εντός του συ-
στήματος».

β) Προστίθεται τελευταίο εδάφιο στην περ.  Β’ της 
παρ. 1 του άρθρου 5 ως εξής:

«Αποκλειστικά οι ανάδοχοι των συμβάσεων δύνανται 
να υποβάλλουν τα στοιχεία των έργων τους προς έγκρι-
ση από τους πιστοποιημένους φορείς της παρ. 2.5 του 
άρθρου 4».

3. Το πρώτο εδάφιο της παρ. 3 του άρθρου 7 αντικα-
θίσταται ως εξής:

«Εφόσον απαιτείται από το είδος της αίτησης, ο αιτών 
καλείται να επιλέξει εμπειρία, που θα συσχετίσει με την 
αίτηση την οποία επιθυμεί να υποβάλλει».

4. Το τρίτο και τέταρτο εδάφιο του άρθρου 13 αντικα-
θίστανται ως εξής: 

«Για την ολοκληρωμένη απόδοση εμπειρίας που 
αποσκοπεί στις παραπάνω δραστηριότητες της Δι-
εύθυνσης Μητρώων, οι πιστοποιημένοι δημόσιοι 
και ιδιωτικοί Φορείς ή οι ανάδοχοι των συμβάσεων 
δικαιούνται να δημιουργούν και να επεξεργάζονται 
εντός του συστήματος έργα κατασκευαστικού ή μελε-
τητικού ενδιαφέροντος. Η διαδικασία καταχώρησης/
ανανέωσης από δημόσιες και ιδιωτικές αναθέτουσες 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2439Τεύχος B’ 309/03.02.2025

Αρχές ή φορείς και τους αναδόχους των συμβάσεων 
γίνεται αποκλειστικά μέσω του συστήματος συμπλη-
ρώνοντας τα ζητούμενα πεδία και επισυνάπτοντας 
τα απαραίτητα δικαιολογητικά. Σε περίπτωση που η 
ανάρτηση των δικαιολογητικών έχει γίνει από τους 
αναδόχους των συμβάσεων, η διαδικασία καταχώρη-
σης/ανανέωσης οκλοκληρώνεται με την έγκριση των 
καταχωρημένων στοιχείων από τους πιστοποιημένους 
φορείς της παρ. 2.5 του άρθρου 4».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Δεκεμβρίου 2024

Ο Υπουργός
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 1138/5 (2)
Λήψη μέτρου περί απόσυρσης του ενισχυτή σή-
ματος κινητής τηλεφωνίας με ονομασία SKU: 
GSM5B από την ελληνική αγορά, σύμφωνα με 
την ενωσιακή διαδικασία προστασίας και δια-
σφάλισης του άρθρου 41 του π.δ. 98/2017.

Η ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ (ΕΕΤΤ)

Έχοντας υπόψη:
α. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή διακυβέρνηση (Εν-

σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
ΕΕ 2029/2102 και της Οδηγίας ΕΕ 2019/1024)- Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας ΕΕ 2018/1972) και άλλες διατά-
ξεις», ιδίως του άρθρου 113 παρ. 2, στοιχ. ιστ’ και κθ’ 
αυτού  (Α’ 184).

β. Τον Κανονισμό ΕΕ 2019/1020 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ης Ιουνίου 2019 για 
την εποπτεία της αγοράς και τη συμμόρφωση των προϊό-
ντων και για την κατάργηση της Οδηγίας 2004/42/ΕΚ και 
των κανονισμών (ΕΚ) 765/2008 και (ΕΕ) αριθμ. 305/2011».

γ. Το π.δ. 98/2017 «Εναρμόνιση της Ελληνικής Νομο-
θεσίας προς την Οδηγία 2014/53/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 
2014 (ΕΕ L 153/22.05.2014) σχετικά με την διαθεσιμό-
τητα ραδιοεξοπλισμού στην αγορά και την κατάργηση 
της Οδηγίας 1999/5/ΕΚ» (Α’ 139) όπως έχει τροποποι-
ηθεί και ισχύει με το π.δ. 53/2024 «Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2022/2380 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου της 23ης Νοεμβρίου 2022 
για την τροποποίηση της Οδηγίας 2014/53/ΕΕ σχετικά 
με την εναρμόνιση των νομοθεσιών των κρατών με-
λών σχετικά με τη διαθεσιμότητα ραδιοεξοπλισμού 
στην αγορά (L 315) - Τροποποίηση του π.δ. 98/2017 
(Α’ 139) “Εναρμόνιση της Ελληνικής Νομοθεσίας προς 
την Οδηγία 2014/53/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλί-
ου και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 (ΕΕ 
L 153/22.05.2014) σχετικά με την διαθεσιμότητα ρα-

διοεξοπλισμού στην αγορά και την κατάργηση της 
Οδηγίας 1999/5/ΕΚ”» (Α’ 152).

δ. Την ανάρτηση 2014/53/EU-E-240322-16910 με 
ημερομηνία 22/03/2024 της Ισπανικής Αρχής (SETE-
LECO Secretaría de Estado de Telecomunicaciones 
e Infraestructuras Digitales), μέσω του Συστήματος 
Πληροφοριών και Επικοινωνίας για την Εποπτεία της 
αγοράς (Information and Communication System for 
Market Surveillance- ICSMS) διαδικασίας αντιμετώπι-
σης ραδιοεξοπλισμού που παρουσιάζει κίνδυνο και 
αφορά σε ενισχυτή σήματος κινητής τηλεφωνίας (GSM 
Repeater), με εμπορική ονομασία SKU: GSM5B, άγνω-
στου κατασκευαστή.

ε. Την υπό στοιχεία ΕΕΤΤ 38112/20-12-2024 εισήγηση 
της αρμόδιας Υπηρεσίας της ΕΕΤΤ. 

στ. Το γεγονός ότι από την παρούσα Απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, και ύστερα από προφορική Εισήγηση του 
Αντιπροέδρου Τηλεπικοινωνιών, επειδή:

Α. Σύμφωνα με το Άρθρο 41 του π.δ. 98/2017 «Αν μέ-
τρο που λαμβάνεται από όργανο άλλου κράτους μέλους 
δυνάμει του Άρθρου 40 της Οδηγίας θεωρηθεί δικαιο-
λογημένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή η ΕΕΤΤ, κατόπιν 
ενημέρωσης της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου, 
λαμβάνει όλα τα αναγκαία μέτρα για να εξασφαλίσει ότι 
ο μη συμβατός ραδιοεξοπλισμός αποσύρεται ή ανακα-
λείται από την ελληνική αγορά και ενημερώνει την Ευ-
ρωπαϊκή Επιτροπή σχετικά».

Β. Εν προκειμένω, αναρτήθηκε στο σύστημα πληρο-
φοριών και επικοινωνίας για την εποπτεία της αγοράς 
ICSMS στις 22/03/2024 η διαπίστωση σχετικά με μη συμ-
μόρφωση προς τις βασικές απαιτήσεις του προϊόντος με 
ονομασία SKU: GSM5B, άγνωστου κατασκευαστή, που 
διακινείται στην Ισπανική αγορά από τον οικονομικό φο-
ρέα TODOELECTRICO SUMINISTROS e INSTALACIONES, 
SL. και η λήψη του προσωρινού μέτρου της απόσυρσης 
από την Ισπανική αγορά. 

Γ. Σύμφωνα με την ανωτέρω ανάρτηση η μη συμμόρ-
φωση του προϊόντος έγκειται στην μη πλήρωση ουσιω-
δών απαιτήσεων της Οδηγίας 2014/53/ΕΕ του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και ειδικότερα 
στην μη εξασφάλιση των προβλεπόμενων σχετικά με: α) 
Την υγεία και ασφάλεια των προσώπων και των κατοι-
κίδιων ζώων (άρθρο 3.1.α) και β) την αποδοτική χρήση 
του ραδιοφάσματος και την αποφυγή επιβλαβών πα-
ρεμβολών (άρθρο 3.2).

Δ. Το ως άνω μέτρο κοινοποιήθηκε στις 22/03/2024 
από την Ισπανική Αρχή μέσω του συστήματος ICSMS 
στο πλαίσιο της προβλεπόμενης ενωσιακής διαδικα-
σίας προστασίας και διασφάλισης (άρθρο 41 σε συν-
δυασμό με άρθρο 40 του π.δ. 98/2017, το οποίο έχει 
ενσωματώσει στην ελληνική έννομη τάξη την Οδηγία 
2014/53/ΕΕ).

Ε. Σύμφωνα με το άρθρο 41 του π.δ. 98/2017 το ως άνω 
μέτρο θεωρείται δικαιολογημένο, καθώς εντός χρονικού 
διαστήματος τριών μηνών από την κοινοποίησή του δε 
διατυπώθηκε ένσταση από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή ή 
άλλο κράτος μέλος και συνεπώς ισχύει για το σύνολο της 
ενωσιακής αγοράς.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2440 Τεύχος B’ 309/03.02.2025

ΣΤ. Κατά συνέπεια, το προσωρινό μέτρο της απόσυρ-
σης του προϊόντος με ονομασία SKU: GSM5B, άγνωστου 
κατασκευαστή, που περιλαμβάνεται στην κοινοποίηση 
2014/53/EU-E-240322-16910 κατηγοριοποιείται στο σύ-
στημα ICSMS ως οριστικό (closed). 

Για τους ανωτέρω λόγους, αποφασίζει:
1. Εντέλλεται, σύμφωνα με το άρθρο 41 του 

π.δ. 98/2017, την απόσυρση του ενισχυτή σήματος κι-
νητής τηλεφωνίας με ονομασία SKU: GSM5B, από την 
ελληνική αγορά, σε συνέχεια της αναφοράς 2014/53/
EU-E-240322-16910 στο σύστημα ICSMS και καλεί τους 
οικονομικούς φορείς που διαθέτουν στην αγορά το εν 
λόγω προϊόν να προχωρήσουν στις απαραίτητες άμεσες 
ενέργειές τους.

2. Να ενημερωθεί, με ενέργειες του αρμόδιου τμή-
ματος Ραδιοεξοπλισμού της ΕΕΤΤ, το πληροφοριακό 
σύστημα ICSMS αναφορικά με την υιοθέτηση του ως 
άνω μέτρου. 

3. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο διαδικτυακό 
ιστότοπο της ΕΕΤΤ και να εκδοθεί σχετική ανακοίνωση/
δελτίο τύπου, προκειμένου να ενημερωθεί το κατανα-
λωτικό κοινό και η αγορά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 23 Δεκεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 10910 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλή-
λων υπηρετούντων στις Διευθύνσεις της Πε-
ριφέρειας Στερεάς Ελλάδας με έδρα τη Λα-
μία, στις Διευθύνσεις της Π. Ε. Φθιώτιδας, 
Δημοσιογράφων, Περιφερειακού Συντονιστή 
Πολιτικής Προστασίας, Επιστημονικών Συνερ-
γατών, Ειδικών Συμβούλων, Ειδικών Συνεργα-
τών και αποσπασμένων υπάλληλων στο Γρα-
φείο Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας, του 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Φθιώτιδας και των  
Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών, για το έτος 
2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 241), όπως έχει τροποποιηθεί - 
επικαιροποιηθεί με τις υπ’ αρ. 3203/84663/22-6-2017 
(Β’ 2201), 3749/77622/11-6-2018 (Β’ 2467), 6041/119763/ 
22-8-2018 (Β’ 3806) και 7062/149508/5-10-2018 (Β’ 4524) 
αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, 

β) του άρθρου 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσί-
ων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
ΝΠΔΔ (ν. 3528/2007, Α’ 26).

γ) του άρθρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

δ) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

ε) του άρθρου 5 και της περ. β) της παρ. 2 του άρθρου 
7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

στ) των άρθρων 75 - 83 (ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ) του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτω-
ση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

2. Την υπ’ αρ. 1177/22-4-2019 κοινή υπουργική απόφα-
ση «Καθορισμός αποδοχών δημοσιογράφων που απα-
σχολούνται με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου στους 
φορείς που υπάγονται στο πεδίο εφαρμογής της παρ. 1 
του άρθρου 7 κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 22 
του ν. 4354/2015, όπως ισχύει» (Β’ 1447).

3. Tην υπ’ αρ. 5948/149446/9-9-2016 (Β’ 3417) από-
φαση του ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης, περί καθορισμού ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας. 

4. Τις υπηρεσιακές ανάγκες (έκτακτες, εποχικές ή επεί-
γουσες) που προκύπτουν από: α) Την υφιστάμενη έλ-
λειψη προσωπικού β) την ανάγκη άμεσης διεκπεραίω-
σης, εντός συγκεκριμένων προθεσμιών, διοικητικών και 
οικονομικών θεμάτων (μισθοδοσία, προϋπολογισμός, 
απογραφή, ηλεκτρονικό αρχείο μητρώου υπαλλήλων, 
εγγραφές σε ηλεκτρονικές βάσεις δεδομένων, συμμετο-
χή σε συλλογικά όργανα, εκκαθάριση και πληρωμή δα-
πανών, αρχειοθέτηση, κ.λπ.), γ) την ανάγκη διενέργειας 
κάθε είδους ελέγχων, επιθεωρήσεων, εξετάσεων κ.λπ. 
δ) τις ανάγκες επίβλεψης έργων, παρεμβάσεων λόγω 
εκτάκτων αναγκών κλ.π. ε) την συγκρότηση συνεργείων 
επιφυλακής για την αντιμετώπιση εκτάκτων καιρικών 
φαινομένων (χιονοπτώσεις, παγετοί, πλημμυρικά φαι-
νόμενα, κατολισθήσεις, πυρκαγιές κλ.π.), στ) τις υπη-
ρεσιακές ανάγκες του Γραφείου Περιφερειάρχη, των 
Γραφείων Αντιπεριφερειαρχών, του Γραφείου Τύπου 
και Δημοσίων Σχέσεων (εκδηλώσεις εθιμοτυπίας κλ.π.) 
καθώς και κάθε άλλη έκτακτη ανάγκη που είναι δυνατόν 
να προκύψει, με την οποία ασχολούνται οι υπάλληλοι 
που υπηρετούν σε Διευθύνσεις της Περιφέρειας Στερε-
άς Ελλάδας με έδρα τη Λαμία και σε Διευθύνσεις της Π. 
Ε. Φθιώτιδας καθώς και οι ειδικοί σύμβουλοι του Περι-
φερειάρχη Στερεάς Ελλάδας, του Αντιπεριφερειάρχη 
Π.Ε. Φθιώτιδας και των Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών, 
πέραν του ωραρίου εργασίας τους, σε 24ωρη βάση και 
με εργασία τις απογευματινές, νυκτερινές ώρες, ημέρες 
αργίας και Κυριακές.

5. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπάνω 
αναγκών, καθώς και κάθε άλλης έκτακτης υπηρεσιακής 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2441Τεύχος B’ 309/03.02.2025

ανάγκης που προκύπτει, επιβάλλεται το προσωπικό των Διευθύνσεων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με έδρα τη 
Λαμία και των Διευθύνσεων της Π. Ε. Φθιώτιδας καθώς και οι Δημοσιογράφοι, ο Περιφερειακός Συντονιστής Πολιτικής 
Προστασίας, οι Επιστημονικοί Συνεργάτες, Ειδικοί Σύμβουλοι, Ειδικοί Συνεργάτες και αποσπασμένοι υπάλληλοι του 
Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας, του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Φθιώτιδας και των Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών, 
να απασχολούνται καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, τις απογευματινές και νυκτερινές ώρες καθώς και 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

6. Την εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας οικονομικού έτους 2025 για 
τις Διευθύνσεις της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με έδρα τη Λαμία και τις Διευθύνσεις της Π. Ε. Φθιώτιδας, και ειδικό-
τερα στον ΚΑΕ 02.01.073.0511.01 διακόσιες πενήντα πέντε χιλιάδες ευρώ (255.000,00€), στον ΚΑΕ 02.01.073.0512.01 
εβδομήντα χιλιάδες ευρώ (70.000,00€), στον ΚΑΕ 02.01.073.5241.01 σαράντα χιλιάδες ευρώ (40.000,00€) και στον 
ΚΑΕ 02.01.073.5244.01 δύο χιλιάδες ευρώ (2.000,00€), όπως προκύπτει από την υπ’ αρ. 508/15-1-2025 βεβαίωση 
της Διεύθυνσης Οικονομικού - Δ.Ε. 

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Καθιερώνουμε για το έτος 2025, απογευματινή υπερωριακή εργασία με αμοιβή, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας, για τους υπαλλήλους που υπηρετούν με κάθε σχέση εργασίας σε Διευθύνσεις της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας με έδρα τη Λαμία και σε Διευθύνσεις της Π. Ε. Φθιώτιδας καθώς και τον Περιφερειακό Συντονιστή Πολιτικής 
Προστασίας, τους Δημοσιογράφους, τους Eπιστημονικούς Συνεργάτες, Ειδικούς Συμβούλους, Ειδικούς Συνεργάτες 
και αποσπασμένους υπάλληλους του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Φθιώτιδας και 
των Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών, καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές 
ώρες για τους υπαλλήλους που υπηρετούν σε υπηρεσίες όπως αναφέρονται στην υπ΄αρ. 5948/149446/9-9-2016 
(Β’ 3417) απόφαση του ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών, ως ακολούθως: 

Αριθμός 
υπαλλήλων
Ειδικών 
Συμβούλων, 
Επιστημονικών 
Συνεργατών 
και Ειδικών 
Συνεργατών 
κλπ.

Αποζημίωση 
για 
υπερωριακή 
εργασία
(02.01.073. 
0511.01)

Αμοιβή για εργασία 
κατά τις εξαιρέσιμες 
ημέρες και 
νυχτερινές ώρες
(02.01.073.
0512.01)

Δαπάνες 
προστασίας 
ελαιοπαραγωγής 
(υπερωριακή 
εργασία)
(02.01.073. 
5241.01) 

Δαπάνες γεωργίας, 
κτηνοτροφίας κ.λ.π
(02.01.073.5244.01) 

Σύνολο 
δαπάνης

250 255.000,00 € 70.000,00€ 40.000,00€ 2.000,00€ 367.000,00€ 
Οι αποφάσεις συγκρότησης των συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης θα γίνονται με ευθύνη των Αντιπε-

ριφερειαρχών και του Εκτελεστικού Γραμματέα Π.Στ.Ε., προσώπων στα οποία έχουμε παράσχει εξουσιοδότηση 
υπογραφής για την σχετική αρμοδιότητα. 

Η ονομαστική κατάσταση των ατόμων που θα προσφέρουν υπερωριακή εργασία, η κατανομή κατά είδος (απογευ-
ματινής, νυκτερινής, εξαιρέσιμων και των Κυριακών) των ανωτέρω ωρών, και η βεβαίωση πραγματοποίησης τους 
θα γίνεται κατά περίπτωση με ευθύνη των αρμόδιων Αντιπεριφερειαρχών, Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων, ή του Εκτελεστικού Γραμματέα ανάλογα με τις ανάγκες που θα παρουσιάζονται. 

Για τους απασχολούμενους στα Γραφεία Αντιπεριφερειαρχών, οι σχετικές αποφάσεις (ονομαστική κατά-
σταση των ατόμων που θα προσφέρουν υπερωριακή εργασία, η κατανομή κατά είδος - απογευματινής, νυ-
κτερινής, εξαιρέσιμων και των Κυριακών - των ανωτέρω ωρών, και η βεβαίωση πραγματοποίησης τους) θα  
υπογράφονται από τον αρμόδιο Αντιπεριφερειάρχη και στο Γραφείο Περιφερειάρχη, από τον Εκτελεστικό Γραμ-
ματέα.

Οι ώρες απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η 
δυνατότητα αυξομείωσης ή σύμπτυξης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής: 

α) Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο. 
β) Για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες που λειτουργούν, βάσει 

νόμου σε εικοσιτετράωρη βάση, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυκτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 16 Ιανουαρίου 2025

O Περιφερειάρχης 

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2442 Τεύχος B’ 309/03.02.2025

Αριθμ. απόφ. 1173 (4)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για μόνι-
μους υπαλλήλους, υπαλλήλους με σχέση εργα-
σίας αορίστου και ορισμένου χρόνου του Δήμου 
Αίγινας για το έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 

(Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο.
6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που έχουν προκύψει από 

την αποχώρηση μεγάλου αριθμού υπαλλήλων λόγω συ-
νταξιοδότησης και μετατάξεων, οι οποίες δεν αναπληρώ-
θηκαν με συνέπεια την σοβαρή υποστελέχωση του Δή-
μου και το γεγονός ότι προκειμένου να καλυφθούν αυτές 
θα πρέπει να εργασθούν υπάλληλοι του Δήμου πέραν 
του υποχρεωτικού κανονικού τους ωραρίου εργασίας.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση δέκα (10) 
υπαλλήλων κλάδου Δ.Ε Διοικητικού - Λογιστικού, δέκα 
(10) υπαλλήλων κλάδου Π.Ε Διοικητικού - Οικονομικού, 
ενός (1) υπαλλήλου κλάδου Π.Ε Αρχιτεκτόνων-Μηχανι-
κών, τεσσάρων (4) υπαλλήλων κλάδου Τ.Ε Διοικητικού - 
Λογιστικού, ενός (1) υπαλλήλου κλάδου Τ.Ε Πληροφορι-
κής Software ή Hardware, ενός (1) υπαλλήλου κλάδου 
Ειδικών Συνεργατών, τριών (3) υπαλλήλων κλάδου Ει-
δικών Συμβούλων, ενός (1) υπαλλήλου κλάδου Τ.Ε Επο-
πτών Δημόσιας Υγείας, μίας (1) υπαλλήλου κλάδου Υ.Ε 
Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων, πέντε 
(5) υπαλλήλων κλάδου Υ.Ε Προσωπικού Καθαριότητας 
Σχολικών Μονάδων, πέντε (5) υπαλλήλων κλάδου Δ.Ε 
Υδραυλικών, δύο (2) υπαλλήλων κλάδου Υ.Ε Εργατών 
Ύδρευσης - Αποχέτευσης, δύο (2) υπαλλήλων κλάδου 
Δ.Ε Δομικών έργων, τριών (3) υπαλλήλων κλάδου Δ.Ε 
Χειριστών Μηχανημάτων Έργου, δέκα (10) υπαλλήλων 
κλάδου Δ.Ε Οδηγών, είκοσι (20) υπαλλήλων κλάδου Υ.Ε 
Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων, μίας 
(1) υπαλλήλου κλάδου ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων, 
δύο (2) υπαλλήλων κλάδου ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών Οχη-
μάτων, δύο (2) υπαλλήλων κλάδου ΔΕ Μηχανοτεχνιτών 
Συντηρητών Μηχανών Εσωτερικής Καύσης (ΜΕΚ), δύο 
(2) υπαλλήλων κλάδου ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας, δύο 
(2) υπαλλήλων κλάδου ΔΕ Οδηγών Πυρασφάλειας, 
τεσσάρων (4) υπαλλήλων κλάδου ΥΕ Δασεργατών (ΥΕ 
Πυροφυλάκων), ενός (1) υπαλλήλου κλάδου ΤΕ Ηλεκτρο-
λόγων Μηχανικών και ενός (1) υπαλλήλου κλάδου Δ.Ε 
Ηλεκτρολόγων, κατά το χρονικό διάστημα από τη δη-
μοσίευση της παρούσας έως 31-12-2025, προκειμένου 
να καλυφθούν οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της 
οικονομικής, ταμειακής και της τεχνικής υπηρεσίας, των 
διοικητικών υπηρεσιών, του γραφείου και της λειτουρ-

γίας του Δημοτικού Συμβουλίου, του γραφείου και της 
λειτουργίας του γραφείου δημάρχου, του γραφείου δη-
μοτικών προσόδων του Δήμου, της γραμματειακής υπο-
στήριξης - πρακτικογράφων των Δημοτικών Κοινοτήτων, 
των υπηρεσιών καθαριότητας, ύδρευσης, οδοποιίας και 
ηλεκτροφωτισμού, των Παιδικών και Βρεφονηπιακών 
Σταθμών του Δήμου μας που δεν μπορούν να αντιμε-
τωπισθούν εντός του ωραρίου.

Στην αρχή εκάστου μήνα θα εκδίδεται αρμοδίως από-
φαση για την συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής 
απασχόλησης όπου θα περιγράφονται κατά το δυνατόν 
αναλυτικά οι ανάγκες του τρέχοντος μήνα και θα πα-
ρέχονται σαφή στοιχεία που δικαιολογούν την εργασία 
πέρα από το κανονικό ωράριο για τον κάθε υπάλληλο.

Η παρούσα απόφαση αφορά την πραγματοποίηση 
υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης έως 120 
ώρες ανά εξάμηνο, για τον κάθε υπάλληλο, από τον πα-
ραπάνω, συνολικά αναφερόμενο αριθμό υπαλλήλων, 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης ωρών με-
ταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος. 

Η αμοιβή των υπαλλήλων θα βαρύνει τους 
ΚΑ 02.00.6032.01, 02.10.6012.01, 02.10.6012.03, 
02.10.6012.04, 02.10.6022.01, 10.6042.01, 20.6012.01, 
25.6012.01, 30.6012.01, 20.6022.01, 20.6042.01, 
25.6022.01, 25.6042.01, 30.6042.02, 35.6042.01, 
15.6012.02, 15.6042.01, 15.6042.02 και 30.6022.01 στον 
προϋπολογισμό του Δήμου μας οικονομικού έτους 2025, 
στους οποίους έχουν εγγραφεί οι απαιτούμενες πιστώ-
σεις ύψους 136.500,00 €. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αίγινα, 30 Δεκεμβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΟΡΜΠΑΣ

Ι

Αριθμ. 354/03-01-2025 (5)
Έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης μονί-
μων υπαλλήλων, υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. 
της Κεντρικής Υπηρεσίας της 1ης Υ.ΠΕ Αττικής 
για το έτος 2025. 

Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ  
ΤΗΣ 1ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κ.Α. 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81), όπως τροποποιήθηκε με τις 
διατάξεις του ν. 3527/2007 «Κύρωση συμβάσεων υπέρ 
νομικών προσώπων εποπτευόμενων από το Υπουργείο 
Υγείας και Κ.Α. και λοιπές διατάξεις» (Α’ 25). 

2. Τον ν.  4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο 
Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 38) όπου τα Κέντρα Υγείας και οι λοιπές 
Μονάδες Παροχής Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας Φροντί-
δας Υγείας των Δ.Υ.Πε. αποτελούν τις δημόσιες δομές 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2443Τεύχος B’ 309/03.02.2025

παροχής υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας 
του Π.Ε.Δ.Υ. Τα Κέντρα Υγείας της χώρας με τις αποκε-
ντρωμένες μονάδες τους (Πολυδύναμα Περιφερειακά 
Ιατρεία, Ειδικά Περιφερειακά Ιατρεία) μεταφέρονται 
και εντάσσονται στην οργανωτική Δομή των οικείων 
Δ.Υ.Πε. και αποτελούν εφεξής αποκεντρωμένες οργα-
νικές μονάδες τους. Οι Μονάδες Παροχής Υπηρεσιών 
Π.Φ.Υ. του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών 
Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ) μεταφέρονται και εντάσσονται στην 
οργανωτική δομή των οικείων Δ.Υ.Πε.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176) σύμφωνα με τις οποίες: Η καθιέρωση με 
αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου των υπαλλήλων, επιτρέπεται μόνο για την αντι-
μετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσια-
κών αναγκών….«….Για το προσωπικό των ΝΠΔΔ … η 
απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησής τους 
εκδίδεται από.. το όργανο διοίκησης …».

4. Την υπ’ αρ. 2/7093/0022/05-02-2004 «Επέκταση των 
διατάξεων του άρθρου 16 στο προσωπικό με σχέση ερ-
γασίας Ι.Δ.Α.Χ. που απασχολείται στο Δημόσιο, Ν.Π.Δ.Δ., 
Ο.Τ.Α.» κοινή υπουργική απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητι-
κών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, 
νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας».

7. Τον ν. 4316/2014 (Α’ 270) β’ εδαφ. της περ. Α της 
παρ. 1 του άρθρου 12 «Οι αποφάσεις καθιέρωσης υπε-
ρωριακής εργασίας, του προσωπικού των Ν.Π.Δ.Δ. και 
Ν.Π.Ι.Δ., που εκδίδονται από τα όργανα διοίκησης των 
οικείων φορέων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 
20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176),……. ισχύουν αναδρομικά 
από την 1η Ιανουαρίου κάθε έτους» (ν. 4486/2017, άρθρο 
64, Α’ 115). 

8. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.42238/07-08-2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 855) κοινή απόφαση του Υπουργού και του 
Υφυπουργού Υγείας περί διορισμού της ΟΛΓΑΣ ΜΠΑ-
ΛΑΟΥΡΑ ως Διοικήτριας της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής.

9. Την υπ’ αρ. 50694/12-12-2024 βεβαίωση του Τμή-
ματος Οικονομικής Διαχείρισης της Διεύθυνσης Οικο-
νομικής Οργάνωσης και Υποστήριξης της Κεντρικής 
Υπηρεσίας της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής, σχετικά με την εγγρα-
φή πίστωσης ποσού συνολικής αξίας διακοσίων τριάντα 
πέντε χιλιάδων ευρώ (235.000,00€) στον Προϋπολογισμό 
της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής οικ. έτους 2025, προκειμένου για 
την κάλυψη της δαπάνης υπερωριακής απασχόλησης 
των υπαλλήλων της Κεντρικής Υπηρεσίας (Φορέας:1η 
Υ.ΠΕ. Αττικής/ΚΑΕ:0261=235.000,00 €).

10. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της Διοίκησης της 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας 
Αττικής, για την αντιμετώπιση πραγματικών υπηρεσια-

κών αναγκών για το συντονισμό, την εποπτεία και τον 
έλεγχο των Φορέων Παροχής Υπηρεσιών Υγείας που 
υπόκεινται στην αρμοδιότητά της, καθώς και των εκτά-
κτων υπηρεσιακών αναγκών που προκλήθηκαν από τη 
δημοσίευση του ν. 5129/2024 περί ολοκλήρωσης της 
ψυχιατρικής μεταρρύθμισης.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε, λόγω πραγματικών υπηρεσιακών ανα-
γκών, την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή έως 
31-12-2025, διακοσίων είκοσι πέντε (225) υπαλλήλων 
(μόνιμων, Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ.) της Κεντρικής Υπηρεσίας 
της 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής, μέχρι πενή-
ντα τέσσερις χιλιάδες (54.000) ώρες συνολικά, οι οποίες 
δεν θα υπερβαίνουν τις 120 ώρες το εξάμηνο ανά υπάλ-
ληλο και με πιθανή προβλεπόμενη δαπάνη διακοσίων 
τριάντα πέντε χιλιάδων ευρώ (235.000,00€), η οποία θα 
καλυφθεί από πιστώσεις που θα εγγραφούν στον προϋ-
πολογισμό της Διοίκησης της 1ης Υγειονομικής Περιφέ-
ρειας Αττικής, οικονομικού έτους 2025, Φορέας:1η Υ.ΠΕ. 
Αττικής/ΚΑΕ:0261= 235.000,00€. 

Η υπερωριακή απασχόληση θα πραγματοποιείται από 
Δευτέρα έως Παρασκευή κατά τις ώρες από 15.00 μ.μ. 
έως 22.00 μ.μ., δηλαδή μετά το πέρας του κανονικού 
ωραρίου εργασίας. Υπεύθυνη για την παρακολούθηση 
και τον έλεγχο πραγματικής παροχής υπερωριακής απα-
σχόλησης ορίζεται η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Ανθρώ-
πινου Δυναμικού Μονάδων Παροχής Υπηρεσιών Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής, με 
αναπληρώτριες τις Προϊστάμενες των Τμημάτων της 
ίδιας Διεύθυνσης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Ιανουαρίου 2025

Η Διοικήτρια

ΟΛΓΑ ΜΠΑΛΑΟΥΡΑ

Ι

Αριθμ. 29892/17/12/2024 (6)
Έγκριση αποζημίωσης για απογευματινή απα-
σχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου για τους εργαζόμενους στις εγκαταστάσεις 
της Ι.Φ.Ε.Τ. στην Παλλήνη Αττικής για το A’ εξά-
μηνο του 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
Α.Ε.»

Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τον ν. 4093/2012,
2. το άρθρο 20 του ν. 4354/2015,
3. την τροποποίηση του Εσωτερικού Κανονισμού της 

εταιρείας (ΑΔΑ6ΝΠΛ469ΗΣΥ-ΗΝΣ),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2444 Τεύχος B’ 309/03.02.2025

4. την υπό στοιχεία οικ. 32143/δ1.11228/11.6.2018 
απόφαση της Υπουργού Εργασίας Κοινωνικής ασφάλι-
σης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης,

5. την από 17/12/2024 εισήγηση της Διευθύντριας Διοι-
κητικής Υποστήριξης στην Παλλήνη Αττικής Α. Δαδάου, 
ομοφώνως αποφάσισε την καταβολή προβλεπόμενης 
αποζημίωσης για υπερωριακή εργασία, καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου, διατάξεις των παρ. Α1 και Α2 
β του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σε μία (1) εργαζόμενη 
για τη Γραμματεία Διοίκησης και Διοικητικού Συμβουλί-
ου, σε έξι (6) εργαζόμενους για τη Διεύθυνση Διοικητικής 
Υποστήριξης, σε εννιά (9) εργαζόμενους για την Οικονομι-
κή Διεύθυνση, σε εφτά (7) εργαζόμενους για τη Διεύθυν-
ση Αγορών και Προμηθειών, σε τρεις (3) εργαζόμενους 
για τη Διεύθυνση Ερευνητικού Εργαστηρίου, σε εννιά (9) 
εργαζόμενους για τo Κέντρο Διανομής, σε δέκα (10) ερ-
γαζόμενους για τη Μονάδα Φαρμακευτικής Κάλυψης, σε 
τρείς (3) εργαζόμενους για τη Μονάδα Παραγωγής, σε δύο 
(1) εργαζόμενη για τη Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου και 
σε τρεις (3) εργαζόμενους για το Γραφείο Ανάπτυξης και 
Τεχνολογίας για το πρώτο εξάμηνο του 2025. 

Ο μέγιστος προβλεπόμενος αριθμός ωρών υπερωρια-
κής απασχόλησης, κατά τις εργάσιμες ημέρες είναι μέχρι 
20 ώρες/μήνα ανά υπάλληλο (ή 120 ώρες το εξάμηνο) και 
μέχρι 2 ώρες την ημέρα. Συνεπώς για 54 εργαζόμενους 
x120 ώρες, το μέγιστο των ωρών που προκύπτει είναι 
45400 ευρώ συνολικά.

Ο προϋπολογισμός της εν λόγω δαπάνης είναι ενδει-
κτικός καθώς εξαρτάται από το πόσοι εργαζόμενοι και 
πόσες ώρες θα εργαστούν υπερωριακά, καθώς και από 
το ύψος μισθού του κάθε εργαζόμενου. Εφόσον γίνει 
χρήση όλων των ως άνω ωρών, και όλων των ατόμων, 
το μέγιστο εκτιμώμενο μικτό κόστος της αποζημίωσης 
για την εν λόγω υπερωριακή απασχόληση, ανέρχεται 
στα 45400 ευρώ, ποσό το οποίο θα βαρύνει τον τακτι-
κό προϋπολογισμό της ΙΦΕΤ ΑΕ για το πρώτο εξάμηνο 
του 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η Διευθύνουσα Σύμβουλος

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΤΟΚΑΤΛΙΔΗ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02003090302250008*


		2025-02-04T08:30:17+0200




